
緊急依頼 
沖縄県放課後等デイサービス事業所御中 

 

令和 2 年 4 月 22 日 

障がいのある子どもの放課後保障連絡会沖縄 

代表 田場力男 

電話 FAX:098-994-0841 

 

新型コロナウイルスの影響調査ご協力のお願い 

 

 

このたびは、突然にご連絡を差し上げる非礼をお許しください。 

私共、障がいのある子どもの放課後保障連絡会沖縄は、放課後等デイサービス事業所を中

心とした沖縄の通所支援事業所の連絡協議会です。この会は沖縄県において障がいのある

子どもの健やかな発達と安全で豊かな地域生活を保障するために、学習・交流・調査・研究・

要望活動等を行うことを目的とし、研修会や学習会を通して各事業所の支援の質向上を目

指しております。 

新型コロナウイルスの影響での朝からの子どもたちの受け入れ本当にありがとうござい

ます。この影響がいつまで続くのか見通しが立たない中、感染等の不安な中での運営を強い

られていると声が上がってきています。連絡会としては県障害福祉課と連携し、事業所への

通知をこまめに出すよう要望を出すなどしてきました。今回、さらに県内の事業所の現状を

まとめ、県福祉課・厚生労働省へ声をあげていこうと考えております。調査にご協力いただ

ければありがたく存じます。 

調査にご協力いただける事業所は調査書をご記入の上、メールにて返信いただければ幸

いです。ご不明な点等ございましたら、事務局 098-004-0841（こどもの城ひだまり）まで

お問い合わせください。宜しくお願い致します。 

 

 

メールアドレス houkagorenokinawa@yahoo.co.jp 

調査締め切り期限 令和 2 年 4 月 30 日木曜日 

mailto:houkagorenokinawa@yahoo.co.jp

